
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 26. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.08.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 10:20 hod. 

Ukončení: 11:10 hod. 
 

   

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy:   

SOC/RMOb/0030/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou 
službou I. 

OMJ/RMOb/0167/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Hrabová a v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Krmelínská, Zastavěná 

 

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 

106. Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 46.23          
„Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A, 
ÚMOb Ostrava-Jih“ 

107. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo S/0659/2023/OBH 

108. Návrh na udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek na stavební práce 
„Výměna výplně a instalace grafického označení provozoven liniových poutačů“  

 
                                                                                                                                                   



Bc. Bednář, MBA - zahájil 26. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Z jednání rady omluvil 
Ing.  Bc.  Jaroškovou a konstatoval, že rada je usnášení schopna.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0046/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář, MBA - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 108, navrhl stažení 
materiálu č. 7 a 30.  

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1177/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0048/23 

Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na   rok  2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1178/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0049/23 

Projednání návrhu OZV č. xx/2023, o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1179/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0050/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 26/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1180/RMOb-JIH/2226/26 



 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0027/23 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1181/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0028/23 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou III. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1182/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 6 SOC/RMOb/0029/23 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 72 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1183/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 7 SOC/RMOb/0030/23 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou I. 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 
 

Materiál č. 8 SOC/RMOb/0031/23 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou II. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1184/RMOb-JIH/2226/26 

 



 

Materiál č. 9 OHS/RMOb/0014/23 

Výpověď Smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1185/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 10 OHS/RMOb/0015/23 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského  kraje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1186/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 11 OHS/RMOb/0016/23 

Vyhodnocení Dohody o součinnosti za rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1187/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0144/23 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1188/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 13 OSK/RMOb/0145/23 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny v Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1189/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 14 OSK/RMOb/0146/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1190/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 15 OSK/RMOb/0147/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-Výškovice, 
Srbská 2, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1191/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 16 OSK/RMOb/0148/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1192/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 17 OSK/RMOb/0149/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1193/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0150/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1194/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 19 OSK/RMOb/0151/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1195/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0152/23 

Dodatek č. 1 - VZ 10.23 - „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh - výměna oken" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1196/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 21 OSK/RMOb/0153/23 

Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1197/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 22 OSK/RMOb/0154/23 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1198/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 23 OSK/RMOb/0155/23 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1199/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 24 OSK/RMOb/0156/23 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1200/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 25 OSK/RMOb/0157/23 

Dodatek č. 1 - VZ 35.23 - „Oprava hlavního vstupu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1201/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 26 OSK/RMOb/0158/23 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1202/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 27 OSK/RMOb/0160/23 

Souhlas s přijetím finančního daru pro Základní školu Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1203/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0146/23 

Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská x Místecká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1204/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0161/23 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku v k. ú. Hrabůvka, lokalita Plavecká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1205/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0167/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Hrabová a v k. ú. Dubina 
u  Ostravy, ul. Krmelínská, Zastavěná 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0185/23 

Žádost o pronájem části oplocení, které je součástí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1206/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0188/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická - restaurační 
zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1207/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0201/23 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1208/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0202/23 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Krylovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1209/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0208/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1210/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0209/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1211/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0211/23 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1212/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0214/23 

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1213/RMOb-JIH/2226/26 

 

 



Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0215/23 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1214/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0216/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1215/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 41 OMJ/RMOb/0217/23 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1216/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 42 OMJ/RMOb/0224/23 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 17 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1217/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0225/23 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1218/RMOb-JIH/2226/26 

 

 



Materiál č. 44 OBH/RMOb/0045/23 

Pronájem společné části domu Patrice Lumumby 2261/6 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1219/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 45 OBH/RMOb/0067/23 

Pacht prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1220/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 46 OBH/RMOb/0136/23 

Zveřejnění záměru na pronájem objektu a pozemků v oploceném areálu v lokalitě ulice U Hrůbků, 
Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1221/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 47 OBH/RMOb/0163/23 

Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Ilem Group s.r.o. v bytovém domě 
na  ul.  Bedřicha Václavka 1019/3, Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1222/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 48 OBH/RMOb/0164/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Rodimcevova 2055/25, 
Ostrava - Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1223/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 49 OBH/RMOb/0165/23 

Pronájem společné části domu Plzeňská 2619/8 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1224/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 50 OBH/RMOb/0166/23 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1225/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 51 OBH/RMOb/0167/23 

Záměr adresného pronájmu společné části domu Václava Jiřikovského 172/37 v Ostravě 

M. Langrová -  návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, nově „projednala“ 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1226/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 52 OBH/RMOb/0169/23 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1227/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 53 OBH/RMOb/0170/23 

Ukončení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Rodimcevova 2060/20, 
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1228/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 54 OBH/RMOb/0171/23 

Pronájem parkovacího stání č. 72/1 v parkovacím objektu PO 32 na ul. Vl. Vlasákové, 
Ostrava- Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1229/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 55 OBH/RMOb/0173/23 

Projednání žádosti o snížení nájemného za pronájem prostoru sloužícího k podnikání na adrese 
Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1230/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 56 OBH/RMOb/0174/23 

Výpověď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání na ulici Volgogradská 2424/74, 
Ostrava- Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1231/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0175/23 

Zveřejnění adresného záměru na pronájem prostoru v objektu Volgogradská 2633/2, 
Ostrava- Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1232/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 58 OBH/RMOb/0177/23 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1233/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 59 ODK/RMOb/0039/23 

Odpis pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1234/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 60 ODK/RMOb/0040/23 

Odpis pohledávky V.B. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1235/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 61 ODK/RMOb/0042/23 

Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1236/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 62 ODK/RMOb/0043/23 

Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období leden - červen 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1237/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 63 ODK/RMOb/0044/23 

Žádost pozůstalých o exhumaci a vydání urny ze sociálního pohřbení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1238/RMOb-JIH/2226/26 

 

 



Materiál č. 64 OVZ/RMOb/0115/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 28.23 
„Zajištění úklidu v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1239/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 65 OVZ/RMOb/0136/23 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 33.23 „Výměna stávajícího 
zařízení EPS v bytovém domě Horní 3033/102 v Ostravě“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1240/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 66 OVZ/RMOb/0137/23 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1241/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0138/23 

Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 46.23 
„Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A, ÚMOb 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1242/RMOb-JIH/2226/26 

 

 

 

 

 



Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0139/23 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 51.23 
„Výměna  kanalizace domu Výškovická 151/446“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1243/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 69 OVZ/RMOb/0141/23 

Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 61.22 
„Výměna plynových sporáků, plynových varných desek a kombinovaných sporáků v bytových 
domech v  majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1244/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0142/23 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 56.23 
„Zrušení bočního sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1245/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 71 OVZ/RMOb/0143/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 55.23 Zpracování projektové 
dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1246/RMOb-JIH/2226/26 

 

 

 

 

 



Materiál č. 72 OVZ/RMOb/0144/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 50.23 „Oprava 
výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih 2023 - 2025“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1247/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 73 OVZ/RMOb/0145/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 58.23 „Dodávky elektrické 
energie (ze sítí NN a VN) a zemního plynu pro městský obvod Ostrava - Jih na rok 2024“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1248/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 74 OVZ/RMOb/0147/23 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 54.23 „Komplexní zajištění 
celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1249/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 75  OVZ/RMOb/0148/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 32.23 
„Zpracování projektové dokumentace pro vybrané plochy strategického plánu rozvoje systému 
zeleně“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1250/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 76 OVZ/RMOb/0150/23 

Zrušení veřejné zakázky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 40.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Prostor mezi ulicemi Dr. Martínka, Kašparova a Fr. Hajdy“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1251/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 77 INV/RMOb/0042/23 

Smlouva o realizaci přeložky distribuč. zařízení "Zateplení budovy včetně rekonstrukce 
přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1252/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 78 INV/RMOb/0043/23 

Dodatek č. 1 k SoD agend. číslo S/0484/2023/INV ze dne 17.04.2023 na veřejnou zakázku 
„Hravá cestička do školy a školky“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1253/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 79 INV/RMOb/0044/23 

Dodatek č.2 k SOD - VZ 03.23 Regenerace sídliště Ostrava - Jih, Jubilejní kolonie II.etapa, 
Ostrava  - Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1254/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 80 IA/RMOb/0001/23 

Opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou MMO v roce 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1255/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 81 OPVO/RMOb/0040/23 

Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1256/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 82 OPVO/RMOb/0045/23 

Návrh na úpravu členů komise proti kriminalitě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1257/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 83 VSV/RMOb/0027/23 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. S/0881/2023/VSV - Redigitalizace kina Luna, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1258/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 84 VSV/RMOb/0028/23 

Smlouva o zprostředkování - 12 smluv k hudebním vystoupením na Slavnostech Jihu 2024 

Bc. M. Bednář, MBA - návrh na úpravu DZ, část informace – původně B. Polášková nově 
B.  Poláková 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1259/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 85 VSV/RMOb/0029/23 

Produkční smlouva - Vánoce na Jihu 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1260/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 86 VSV/RMOb/0031/23 

Jmenování ředitele příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1261/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 87 TAJ/RMOb/0004/23 

Změna organizačního řádu a stanovení počtu zaměstnanců 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1262/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 88 OSK/RMOb/0162/23 

Dodatek č. 1 - VZ 25.23 stavba „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ  Horymírova 100" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1263/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 89 OSK/RMOb/0163/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1264/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 90 OVZ/RMOb/0140/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 48.23 „Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1265/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 91 OVZ/RMOb/0151/23 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 53.23 
„Oprava  střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1266/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 92 OVZ/RMOb/0152/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) – VZ 49.23 „Nákup malého komunálního vozidla s nástavbou” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1267/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 93 OVZ/RMOb/0154/23 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 60.23 
„Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2024“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1268/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 94 OBH/RMOb/0168/23 

Výpůjčka nově vybudovaného areálu v lokalitě ulice V Zálomu, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1269/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 95 OBH/RMOb/0178/23 

Ukončení nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1270/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 96 OBH/RMOb/0179/23 

Dodatek č.1 k SoD "Výměna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava- Hrabůvka" - etapa II. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1271/RMOb-JIH/2226/26 



Materiál č. 97 OBH/RMOb/0182/23 

Souhlas s likvidací hřiště Staňkova na pozemcích parc.č. 740/65 a parc.č. 740/66 v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, na ul. Staňkova, 700 30 Ostrava-Výškovice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1272/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 98 OBH/RMOb/0184/23 

Pronájem parkovacího stání č. 68 v parkovacím objektu PO 51 na ul. L. Hosáka, 
Ostrava- Bělský  Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1273/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 99 OBH/RMOb/0185/23 

Pronájem parkovacího stání č. 63 v parkovacím objektu PO 41 na ul. B. Václavka, 
Ostrava- Bělský  Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1274/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 100 INV/RMOb/0046/23 

Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení akce Parkoviště 
Zimmlerova, Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1275/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 101 INV/RMOb/0047/23 

Dodatek č.4 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023, VZ 76.22 „Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, 
Ostrava- Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1276/RMOb-JIH/2226/26 



 

Materiál č. 102 OMJ/RMOb/0204/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Františka Hajdy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1277/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 103 OMJ/RMOb/0227/23 

Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1278/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 104 ODK/RMOb/0046/23 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1279/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 105 OFR/RMOb/0051/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 27/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1280/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 106 OVZ/RMOb/0113/23 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 46.23 „Rekonstrukce 
stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1281/RMOb-JIH/2226/26 

 



Materiál č. 107 OBH/RMOb/0186/23 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo S/0659/2023/OBH 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1282/RMOb-JIH/2226/26 

 

Materiál č. 108 OBH/RMOb/0189/23 

Návrh na udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek na stavební práce 
„Výměna výplně a instalace grafického označení provozoven liniových poutačů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1283/RMOb-JIH/2226/26 

 
 
 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil  Bc. Bednář, MBA 26. schůzi rady. 

 
 
Usnesení z 26. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1177/RMOb-JIH/2226/26 
do čísla usnesení 1283/RMOb-JIH/2226/26 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Petra Ernesová DiS.  ………………………………… 
Dne: 14.08.2023       
 
  
 
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
 
 
Markéta Langrová   …………………………………. 
místostarostka 
  
 


